CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)

» DO
S Mg,

2 1 “

REp

-

(s}
>

z

>

i,

“,. o
LT

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de septiembre 2025

Activos
Activos Corrientes
Disponibilidades
Inversiones financieras a corto plazo

Cuentas y documentos por cobrar a corto plazo

Gastos pagados por adelantado
Inventarios
Total activos corrientes

Activos no corrientes
Maquinarias, equipos y mobiliarios
Inmuebles
Construcciones y mejoras en proceso
Otros bienes de uso
Bienes intangibles

Total activos no corrientes

Otros activos no corrientes
Otros activos no corrientes
Total otros activos corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo
Pujas ulteriores publicas subastas
Tribunales de reestructuracién y liquidaciéon
Donaciones y cooperacion internacionales
Otras cuentas por pagar
Otros pasivos corrientes

Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Cuentas por pagar a largo plazo
Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Patrimonio
Patrimonio del Poder Judicial
Resultados del periodo anterior
Resultados del periodo

Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio

a ifi

Cifras p

Lic. Socrates Herrera
Gerente financiero

4 (Licencia medica)
4 Artagerge Mateo Tejeda

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/8T6G-NPSE-0903-11D6

[E] PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA
Miguelina Beltre Olmos (En nombre de Sécrates Herrera Del Villar)

(Valores en RD$)

(Estado Resultados)

Lic. Artagerge Mateo

Director financiero

1,053,886,814
1,372,133,905
855,121,579
1,039,188,383
95,038,142
4,415,368,822

697,194,568
1,420,986,283
258,343,756
4,007,571
2,360,575
2,382,892,754

7,385,634
7,385,634

6,805,647,210

183,144,972
617,268,813
5,781,133
1,568,792
1,352,094
325,171,730
1,186,210,204

170,000
170,000

1,186,380,204

6,290,185,747
673,924,284
3,005,543
5,619,267,006

6,805,647,210

N
RERS

« REp

0“ 28
1 2
L, gn

L
R yuod



		2025-10-06T22:38:45+0200
	id-5e767d4f3e0dbe4a8870ba2739f7f255##A5G4-ROAH-OF1O-TYQ1-K175-9783-1253-20
	ef24197097b84d64bb767c3a51d51fb3


		2025-10-07T15:52:31+0200
	id-2dbfc4cc0324440227aef39203eb1dfd##C5G4-ROAH-OF1O-TC7Q-Y175-9845-1512-08
	03afcb278bc94ed9b926f6d33c75b2a9


		2025-10-07T15:54:04+0200
	id-ab7f80e7fc8bf5d13182de16a6219def##Y5G4-ROAH-OF1O-TRKY-P175-9845-2442-63
	f5cbc297472d4577b24b367a2db5ccd9




