

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)

Estado de Situación Financiera

Al 30 de septiembre 2025 (Valores en RD\$)

<u>Activos</u>

Activos Corrientes		
Disponibilidades		1,053,886,814
Inversiones financieras a corto plazo		1,372,133,905
Cuentas y documentos por cobrar a corto plazo		855,121,579
Gastos pagados por adelantado		1,039,188,383
Inventarios		95,038,142
Total activos corrientes		4,415,368,822
Activos no corrientes		
Maquinarias, equipos y mobiliarios		697,194,568
Inmuebles		1,420,986,283
Construcciones y mejoras en proceso		258,343,756
Otros bienes de uso		4,007,571
Bienes intangibles		2,360,575
Total activos no corrientes		2,382,892,754
Otros activos no corrientes		
Otros activos no corrientes		7,385,634
Total otros activos corrientes		7,385,634
Total activos		6,805,647,210
<u>Pasivos</u>		
Pasivos corrientes		
Cuentas por pagar a corto plazo		183,144,972
Pujas ulteriores públicas subastas		617,268,813
Tribunales de reestructuración y liquidación		5,781,133
Donaciones y cooperacion internacionales		1,568,792
Otras cuentas por pagar		1,352,094
Otros pasivos corrientes		325,171,730
Total pasivos corrientes		1,186,210,204
Pasivos no corrientes		
Cuentas por pagar a largo plazo		170,000
Total pasivos no corrientes		170,000
Total pasivos		_1,186,380,204
<u>Patrimonio</u>		
Patrimonio del Poder Judicial		6,290,185,747
Resultados del periodo anterior		-673,924,284
Resultados del período	(Estado Resultados)	3,005,543
Total patrimonio		5,619,267,006
Total pasivos y patrimonio		6,805,647,210

Lic. Sócrates Herrera

Cifras preliminares sujetas a rectificación.

<u>Lic. Artagerge Mateo</u> Director financiero

Gerente financiero